
New functionality w.r.t. liability paid percentage on GST Portal has been enabled in GST Portal 
 

 

The Goods and Services Tax Network (“GSTN”) enabled new functionality w.r.t. calculation 

methodology of liability paid percentage on GST Portal for Taxpayers. 

 

https://i2.wp.com/www.a2ztaxcorp.com/wp-content/uploads/2022/01/WhatsApp-Image-2022-01-30-at-11.27.01-AM.jpeg?ssl=1
https://i2.wp.com/www.a2ztaxcorp.com/wp-content/uploads/2022/01/WhatsApp-Image-2022-01-30-at-11.27.00-AM.jpeg?ssl=1


Liability paid percentage – Calculation methodology 
Liability paid percentage = (Liability paid / Liability auto drafted) *100 

Liability paid: This is the sum of total liability (Other than reverse charge and reverse charge) paid by the taxpayer in 

Form GSTR-3B for a particular period. 

This also includes the amount paid by the taxpayer for any period in Form DRC-03 by selecting the ‘Cause of payment’ 

as Liability mismatch – GSTR-1 to GSTR-3B. 

Liability Auto-drafted: This is the sum of total liability which is auto-drafted in Form GSTR-3B for a particular period 

from GSTR-1/IFF and GSTR-2B. 

For taxpayers opting to file return on monthly frequency, the liability paid percentage is computed for each period and 

for taxpayer opting to file return on quarterly frequency, the liability paid percentage is computed for the quarter. 

Note: 
• In case, liability auto drafted is Zero, then is displayed 

• In case, liability paid is Zero, then ‘_’ is displayed 

• In case both liabilities paid, and liability auto drafted are Zero, then ‘0’ is displayed 

• In case either the liability paid, or liability auto drafted is negative then: 

• In case liability paid is equal to or more than the liability auto drafted then ‘100’ is displayed 

• In case liability paid is less than the liability auto drafted then ‘0’ is displayed 

• In case the liability paid percentage is less than 100, then the value is highlighted in red. 
 


